fiat ut tpe menstruorum si extra vas si cū defi-  
derio absens quasi presentis. alterius non sūj  
si principaliter ex causa aut ex fine mortaliter  
noxijs. Facilius est sepe ab ope carnali to-  
talis abstinentia sicut in virginibus et vidu-  
is q̄ modeste maritalem copulam exercere  
sicut febris potu et ignis flatu et pruritus a-  
tactu tandem magis succenduntur. Quia cor-  
pus sacerdotis si vroraretur esset vroris sa-  
cerdos qui totus esse debet dño consecratus  
a expeditus a cura rerū familiariū et solutus  
legibus ciuilibus et orationi iugiter vacare  
raconabiliter astringitur voto castitatis.

De preceptis decalogi. c. viij.

Iligere deum super omnia. er toto  
corde. ex tota anima. et ex tota vie  
tute. quantum sufficit viatori ad  
salutem est taliter affici. ad deum  
actu vel habitu. q̄ dei amicīciam. cuiuslibet al-  
terius rci dilectioni anteponit. Sic q̄ pro nul-  
la dilectione sui vel alterius. caritatem vel  
let deserere per transgressionem cuiuscumq;  
precepti dimi. Nemo scdm legē tenetē poti⁹  
eligere amichilacōnem seu dampnationem  
eternam. q̄ peccare mōlit. neutrū quippe pot  
eligi liceat stante lege de precepto hūde caita-  
tis cumq; neq; amichilacō stat neq; dāpnacō

Proposita alicui viatori ista questione et  
similibus. an cūcius pateretur esse in igne per  
vnū diem. q̄ pccō mōli sentiē. non tenet  
circā hoc deliterare absolutē de altera p̄cūm  
sed teneat suspensum iudicū considerando fragi-  
litatem suam. a fidendo in dīna misericordia  
que vel non pacietur eum in talē tēptacōem  
incidere. aut si paciat deus. faciet cū tēpta  
cōne p̄uentum. vt possit sustinē. Propositis  
hmo: questionibus. qd̄ homo faceret tēpta  
cōne forti p̄nē. Aliud est optare et desidera-  
re illud qd̄ est melius. et iudicare illud esse  
eligibili⁹ aut minus fugibile altero. Aliud de-  
liberare absolute. q̄ ipē sic facēt et sic eligeret  
qm̄ primū est pie et fidelis aīe. sedm̄ de p̄sum  
pcōne a temeritate culpatur. Iuraē per dēū  
qd̄ ē eū teste; veritatis adducē. fit līcīte ymo  
meritorie. dū veritas subest. a recūentia comi-  
tatur. et pia nccitas ex humana infirmitate  
confurgēs impellit. Iuraē i vanū est aprie-  
deum in falsitate. cui⁹ esse testis nequit inūo-  
re. ymmo dū ex deliberaçōe fit. sēp̄ est mōrle

Exigere iuramenta ab hījs de quibus vete  
mentor est presumpcio. q̄ de opposito apud  
exigentes q̄ deierabūt. et ad hoc ex delibera-  
cōne inducē. vir aut nunq̄ carz mōli delicto-  
ni si forsitan qñq; apud iudices quib⁹ ex officio